Irrumpit hec litora rubrū mare . idq̄ in duos  
sinus scinditūr. quorū qui ab oriente est! persitas  
appellatur. quādoquidē orā illā habitauere persi  
dis populi. vicies et sexages centena mīlia circui  
tu patens ex adūso. Vnde arabia est. alter arabicus  
vocatur. oceanū vero qui ibi influit! azamū nomi  
nauerūt carmanie persis aduectitūr ! que īcipit ab  
insula afrodisio / variarū opum diues. translata in  
parthicū nomē / litore quo occasui obiacet. porrec  
ta mīlia passuū quīquaginta. oppidū eius nobilis  
simū susa in quo templū susice diane. a susis arbī  
le siue barbite oppidū centū trigīta quīq̄ milibus  
passuū distat , in quo mortales vniuersi odio auri

coemūt hoc genus metalli. et abiiciūt in terrarum profunda . ne polluti vſu eius auaricia corrūpant equitatē. huic icōstātissimus ē terrarū modus. nec immerito. cū alie circa perſidem nationes ſcomis / alie pārafangis terras metiātur . et incertam fidē faciat mēſure ratio diſcors ;

### Capitulū.lvi.de parthia;

Parthia quāta omnis est a meridie rubrū mare / a ſeptētrione hircanū ſalum clau= dit . regna in ea duodeviginti diuidūtur in duas partes. vndecimq; vocātur ſuperiora / in= cipiūt ab armenico litimte et cāſpio litorē porrecta ad terrā ſcitharū / quibus concorditer degunt. reli qua ſeptem inferiora. ſic enim habent ab ortu va= rios arianosq; germaniaq; a medio die / medos. ab occidui ſolis plaga ſeptētrione / hircanos. ipsa autē media ab occaſu trāſuersa utraq; parthie regna ami= plectitur. ſeptētrione armenia circūdatur. ab ortu cāſpios videt. a meridie / perſidem. deinde tractus hic procedit vſq; ad caſtellū quod magi obtinent. phydas arcida nomine. hic syri ſepulcrum ;

### Capitulū.lvii. de babilonia, de trocloditis, de

itrophagis de feminis alitis perniciatis;

*fnl.*  
Haldee gentis caput babilonia est. tam  
nobilis ut propter eam et assyrii et mesa  
potamii in babilonie nomen transierit.  
Vrbs est quattuor sexagita milia passuum circuitu  
patens. muris circudata. quoru altitudo ducentos  
pedes obtinet. latitudo quinquaginta ternis in sin  
gulos pedes digitis / ultra q mēsura nostra est al  
tioribus. iterluitur eufrate. beli ibi ioui templū  
quem inuentorē celestis discipline tradidit etiā ip  
sa religio que deū colit. in emulatione vrbis huius  
othelis fontem parthi cōdiderūt. tēpus oceanī oras  
reuerti represso in ethiopiam stilo. namq (ut atlan  
thicos estus accipere ab occidente et hispania dudu  
dissernimus) ab iis quoq partibus mudi vnde pri  
mū atlāticī nomē iduat! exprimi par est. Pelagus  
azaniū vsq ethiopū litora promouetur. ethiopicū  
ad massalicū promontoriū, vnde rursus oceanus  
atlāticus. iuba igitur rex vniuerse partis quā plu  
rimi (propter solis ardore) peruiā negauerūt. fac  
ta etiam vel gentiū vel iſularum cōmemoratione  
ad cōfirmande fidei argumētum! omne illud ma  
re ab india ad vsq gadis voluit itelligi nauigabile.  
cori tuim flatibus / cuius spiritus preter arabiam /